
Девятнадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

29 декабря 2021 года № 134

О внесении изменений в решение Совета 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 9 декабря 2020 года 
№ 35 «О бюджете Пестречинского
муниципального района на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района, Совет Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Пестречинского муниципального района 
от 9 декабря 2020 года № 35 «О бюджете Пестречинского муниципального района 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
- в абзаце первом цифры «931 004» заменить на цифры «1 124 331,1»;
- в абзаце втором цифры «986 457,9» заменить на цифры «1 191 209,6»;
- в абзаце третьем цифры «55 453,9» заменить на цифры «66 878,5».
1.2. В приложении № 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2020 г. № 35

Источники финансирования дефицита бюджета 
Пестречинского муниципального района на 2021 год

Таблица 1

Код показателя Наименование показателя Сумма, 
тыс. рублей

01 00  00  00 00  00 0 0  000 И сто ч н и к и  в н у т р ен н его  ф и н а н си р о в а н и я  д еф и ц и т а  
бю д ж ета

66 878 ,5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

66 878,5

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1124331,1



01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1124331,1
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-1124331,1

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

-1124331,1

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1191209,6
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1191209,6
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
1191209,6

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

1191209,6

1.3. В приложении № 2 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2020 г. № 35

Таблица 1
Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Пестречинского муниципального района на 2021 год
__________________________________________________________(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма
Н а л о го в ы е и н ен а л о го в ы е д о х о д ы 1 00 00000  00 0000 000 419 579,5
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 250 380,4
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 250 380,4
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской

1 03 00000 00 0000 000 31 500,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 31 500,0

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 52 955,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 42 041,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

1 05 02000 02 0000 110 2 173,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1 043,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 7 698,0

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 
природными ресурсами

1 07 00000 00 0000 000 1 040,0

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых

1 07 01020 01 0000 110 1 040,0

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 5 914,0
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 5 914,0

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 41 510,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не

1 11 05010 00 0000 120 41 432,0



разграничена и которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 78,0

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 983,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 983,0
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

1 13 00000 00 0000 000 107,1

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 107,1
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

1 13 02065 05 0000 130 107,1

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов

1 14 00000 00 0000 000 34 400,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02050 05 0000 410 1 000,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 33 400,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 790,0
Б езв о зм езд н ы е п ер еч и сл ен и я 2 00 00000 00 0000 000 704 751,6
Безвозмездные перечисления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 689 106,8

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 150 111 778,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 150 297 525,2

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов

2 02 04000 00 0000 150 279 802,9

Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 
районов

2 03 05099 05 0000 150 17 315,4

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

2 18 05010 05 0000 150 1 700,6

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

2 19 60010 05 0000 150 -3 371,2

В сего  д о х о д о в 1 124 331,1



1.4. В приложении 5 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 5 к решению 
Совета Пестречинского
муниципального района 
от 9 декабря 2020 г. № 35

Ведомственная структура расходов бюджета 
Пестречинского муниципального района на 2021 год

Таблица 1

Н а и м ен о в а н и е К В С Р Рз П Р Ц С Р В Р 2021 г
С ов ет  П естр еч и н ск о го  м ун и ц и п а л ь н о го  
р ай он а

950 19 818 ,00

Общегосударственные вопросы 950 01 19 710,50
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

950 01 02 2 854,30

Непрограммные направления расходов 950 01 02 9900000000 2 854,30
Глава муниципального образования 950 01 02 9900002030 2 854,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 02 9900002030 100 2 854,30

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

950 01 03 15 393,60

Непрограммные направления расходов 950 01 03 9900000000 15 390,50
Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 15 390,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 03 9900002040 100 10 508,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

950 01 03 9900002040 200 4 764,20

Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 9900002040 800 117,60
Субвенции на реализацию гос. полномочий по 
сбору информации поселений входящих в 
состав муниципального района, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
правовых актов Республики Татарстан

950 01 03 2410125390 3,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 03 2410125390 100 3,10



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

950 01 06 1 462,60

Непрограммные направления расходов 950 01 06 9900000000 1 462,60
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 1 462,60
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 06 9900002040 100 1 305,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

950 01 06 9900002040 200 152,50

Иные бюджетные ассигнования 950 01 06 9900002040 800 5,00
Другие общегосударственные вопросы 950 01 13 107,50
Уплата налога на имущество 950 01 13 9900002950 6,60
Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 9900002950 800 6,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

950 01 13 9900092350 200 100,90

И сп о л н и т ел ь н ы й  к ом и тет  П естр еч и н ск о го  
м ун и ц и п а л ь н о го  р ай он а

951 85 557,5

О б щ его су д а р ств ен н ы е воп р осы 951 01 37 354,91
Центральный аппарат 951 01 04 25 851,40
Непрограммные направления расходов 951 01 04 9900002040 25 149,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900002040 100 14 907,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 04 9900002040 200 10 161,00

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 80,70
Реализация полномочий в области молодежной 
политики

951 01 04 9900025240 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900025240 100 351,20

Реализация полномочий в области 
образования

951 01 04 0220825302 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 0220825302 100 351,20

Судебная система 951 01 05 19,40
Непрограммные направления расходов 951 01 05 9900000000 19,40



Составление изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юриспруденции в 
РФ

951 01 05 9900051200 19,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 05 9900051200 200 19,40

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 11 484,11
Уплата налога на имущество 951 01 13 9900002950 175,00
Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900002950 800 175,00
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

951 01 13 9900097080 405,00

Выполнение других обязательств государства 951 01 13 9900097080 405,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900097080 200 405,00

Регистрация актов гражданского состояния 951 01 13 9900059300 950,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900059300 100 842,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900059300 200 3,10

Гос.регистрация актов гражданского состояния 
премиальные выплаты

951 01 13 9900079300 100 105,50

Страхование муниципальных служащих 951 01 13 9900092410 200 51,40
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

951 01 13 9900025260 723,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025260 100 688,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900025260 200 34,80

Реализация государственных полномочий 
административной комиссии

951 01 13 9900025270 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025270 100 308,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900025270 200 58,50

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

951 01 13 9900025350 0,51



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025350 100 0,51

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900092350 200 1 734,90

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900092350 800 136,90
Содержание муниципального учреждения - 
АТИ

951 01 13 9900092351 791,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900092351 100 791,40

Субвенции бюджетам на проведение 
Всероссийской переписи населения

951 01 13 9900054690 716,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900054690 200 716,30

Субвенции бюджетам на реализацию 
государственных полномочий по деятельности 
по опеке и попечительству

951 01 13 0350325330 969,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0350325330 100 945,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 0350325330 200 23,80

Субвенции бюджетам на реализацию 
полномочий в области архивного дела

951 01 13 9900025340 67,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900025340 200 67,30

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Пестречинском муниципальном 
районе"

951 01 13 0800000000 497,60

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе»

951 01 13 0870000000 497,60

Реализация политики в области архивного дела 951 01 13 0870100000 497,60
Обеспечение хранения, учета, комплектования 
и использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

951 01 13 0870144091 497,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0870144091 100 497,60



Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальной собственности

951 01 13 9900072310 3 897,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

951 01 13 9900072310 200 3 897,30

Н а ц и о н а л ь н а я  б езо п а сн о сть  и 
п р а в о о х р а н и тел ь н а я  д ея тел ь н о ст ь

951 03 2 475 ,10

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

951 03 2 475,10

Целевая программа «Пожарная безопасность в 
Пестречинском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

951 03 10 0700000000 2 193,50

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях

951 03 10 0700022670 2 193,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 10 0700022670 100 2 061,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 03 10 0700022670 200 132,30

Комплексная программа профилактики 
правонарушений в Пестречинском 
муниципальном районе

951 03 14 0600100990 281,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 14 0600100990 100 281,60

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 951 04 38 408 ,40
Сельское хозяйство 951 04 05 1 775,50
Непрограммные направления расходов 951 04 05 1420920000 1 682,60
Реализация государственных полномочий в 
сфере организации и проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных

951 04 05 1420925360 1 682,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 05 1420925360 200 1 682,60

Иные бюджетные ассигнования Субсидии на 
поддержку животноводства

951 04 05 1420673250 800 92,90

Транспорт 951 04 08 4 026,40
Непрограммные направления расходов 951 04 08 9900000000 4 026,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 08 9900103170 200 4 026,40

Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе

951 04 09 Д100003650 31 806,50

Развитие сети автомобильных дорог общего 951 04 09 Д100003650 31 806,50



пользования
Содержание и управление дорожным 
хозяйством

951 04 09 Д100003650 31 806,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 09 Д100003650 200 31 806,50

Другие вопросы в области национальной 
экономики

951 04 12 9900000000 800,00

Возмещение части затрат организаций 
потребительской кооперации

951 04 12 9900079010 800 800,00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хозя й ств о 951 05 3 644 ,10
Жилищное хозяйство 951 05 01 2 456,00
Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в Пестречинском 
муниципальном районе

951 05 01 0400000000 2 456,00

Организация своевременного проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Пестречинского муниципального 
района

951 05 01 0450100000 2 456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

951 05 01 0450196010 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 0450196010 600 2 456,00
Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

951 05 05 1 188,10

Непрограммные направление расходов 951 05 05 9900000000 1 188,10
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

951 05 05 9900025320 1 188,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 05 05 9900025320 100 1 099,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 05 05 9900025320 200 88,50

З д р а в о о х р а н ен и е 951 09 820 ,10
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 951 09 07 820,10
Реализация полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

951 09 07 0110202110 820,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 09 07 0110202110 200 820,10

С о ц и а л ь н а я  п ол и ти к а 951 10 1 751 ,30
Мероприятия в области социальной политики 951 10 03 0310105410 444,30
Социальное обеспечение и другие выплаты 
населению

951 10 03 0310105410 300 444,30

Социальное обеспечение населения 951 10 03 14701L5760 647,30
Улучшение жилищных условий граждан, 951 10 03 14701L5760 300 647,30



проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов
Другие вопросы в области социальной 
политики

951 10 06 0310100000 659,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 10 06 0310105410 200 659,70

С р ед ств а  м ассов ой  и н ф ор м ац и и 951 12 1 103,60
Телевидение и радиовещание 951 12 01 1 103,60
Субсидии на местное телевидение 951 12 01 9900045310 600 1 103,60
Ф и н а н со в о -б ю д ж етн а я  п ал ата  
П естр еч и н ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай он а

952 94 101,60

О б щ его су д а р ств ен н ы е воп р осы 952 01 9 682,60
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

952 01 06 9 682,20

Непрограммные направления расходов 952 01 06 9900000000 9 682,20
Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 9 682,20
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

952 01 06 9900002040 100 8 171,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

952 01 06 9900002040 200 1 482,70

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 28,10
Уплата налога на имущество 952 01 13 9900002950 800 0,40
Н а ц и о н а л ь н а я  обор он а 952 02 2 748 ,70
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 952 02 03 2 748,70
Непрограммные направления расходов 952 02 03 9900000000 2 748,70
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

952 02 03 9900051180 2 748,70

Межбюджетные трансферты 952 02 03 9900051180 500 2 748,70
Благоустройство 952 05 03 19 945,10
Реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий

952 05 03 1400000000 19 945,10

Межбюджетные трансферты 952 05 03 1410563130 500 902,30
Межбюджетные трансферты 952 05 03 14704L5760 500 14 185,70
Межбюджетные трансферты 952 05 03 14704L576F 500 4 857,10
С о ц и а л ь н а я  п о л и ти к а 952 10 120,40
Пенсионное обеспечение 952 10 01 120,40
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»

952 10 01 9900049100 120,40

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

952 10 01 9900049100 300 120,40

М еж б ю д ж етн ы е тр а н сф ер т ы  общ его  
х а р а к т ер а  бю д ж ета м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
обр азо в а н и й

952 14 61 604 ,80

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных

952 14 01 17 097,10



образований
Непрограммные направления расходов 952 14 01 9900000000 17 097,10
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

952 14 01 99000S0040 15 021,60

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

952 14 01 99000S0040 500 15 021,60

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям

952 14 01 9900080060 2 075,50

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

952 14 01 9900080060 500 2 075,50

Прочие межбюджетные трансферты 952 14 03 44 507,70
Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025141 500 14 675,00
Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025151 500 14 881,20
Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025131 500 8 951,50
Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025191 500 6 000,00
П а л а та  и м у щ еств ен н ы х  и зем ел ь н ы х  
о тн о ш ен и й  П естр еч и н ск о го  
м ун и ц и п а л ь н о го  р ай он а

953 6 567 ,10

Общегосударственные вопросы 953 01 6 567,10
Непрограммные направления расходов 953 01 13 9900000000 6 567,10
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

953 01 13 9900002040 6 567,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

953 01 13 9900002040 100 2 614,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 9900002040 200 3 761,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 9900002040 800 60,10

Уплата налога на имущество 953 01 13 9900002950 800 130,70
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн ое у ч р еж д ен и е  
О тд ел  о б р а зо в а н и я  П естр еч и н ск о го  
м ун и ц и п а л ь н о го  р ай он а

954 782 680 ,50

Общее образование 954 07 760 097,60
Муниципальная программа «Развитие 
дошкольного образования в Пестречинском 
муниципальном районе»

954 07 01 0210000000 189 850,70

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

954 07 01 0210100000 189 850,70

Обеспечение государственных гарантий 954 07 01 0210125370 64 602,30



реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210125370 600 64 602,30

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

954 07 01 0210342000 125 202,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210342000 600 125 202,60

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных 
учреждений

954 07 01 0210443625 600 45,80

Общее образование 954 07 02 461 240,80
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Пестречинском районе"

954 07 02 0220000000 461 240,80

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных 
учреждений

954 07 02 0220143624 600 240,60

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады

954 07 02 0220242100 600 172 054,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 02202S0050 600 64 829,80

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220800000 174 791,10

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220825280 174 791,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220825280 600 174 791,10

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся

954 07 02 0220853031 23 201,60



по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220853031 600 23 201,60

Софинансируемые расходы на выплаты 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций

954 07 02 02209L3040 26 123,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям местный 
бюджет

954 07 02 0220923040 600 4 518,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 02209L3040 600 21 604,20

Дополнительное образование 954 07 03 6 950,50
Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования в Пестречинском муниципальном 
районе»

954 07 03 0230000000 6 950,50

Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

954 07 03 0230100000 6 950,50

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

954 07 03 0230142310 6 950,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 03 0230142310 600 6 950,50

Молодежная политика и оздоровление детей 954 07 07 2 053,40
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

954 07 07 3810121320 600 2 053,40

Другие вопросы в области образования 954 07 09 100 002,20
Софинансируемые расходы на реализацию 
функций по информационному обеспечению 
учреждений образования

954 07 09 0220825300 4 785,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0220825301 600 4 785,90

Мероприятия направленные на развитие 
образования в РТ

954 07 09 0220921110 600 1 596,30

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

954 07 09 0240321110 600 1 410,00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

954 07 09 0250245200 92 210,00

Предоставление субсидий бюджетным, 954 07 09 0250245200 600 92 210,00



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Охрана семьи и детства 954 10 04 22 582,90
Обеспечение питанием обучающихся по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, а также 
обучающихся в государственных и 
муниципальных профессиональных 
образовательных организациях

954 10 04 0310200000 3 743,40

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

954 10 04 0310205510 3 743,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 04 0310225510 600 3 743,40

Охрана семьи и детства 954 10 04 18 839,50
Подпрограмма «Улучшение социально­
экономического положения семей»

954 10 04 0350000000 18 839,50

Развитие системы мер социальной поддержки 
семей

954 10 04 0350100000 4 572,00

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

954 10 04 0350113200 4 572,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

954 10 04 0350113200 200 22,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

954 10 04 0350113200 300 4 550,00

Субвенция опекунам 954 10 04 0350300000 14 267,50
Выплата приемной семье на содержание 
подопечных детей

954 10 04 0350313110 300 3 496,20

Вознаграждение приемного родителя 954 10 04 0350313120 300 1 809,40
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

954 10 04 0350313130 300 8 961,90

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е у ч р еж д ен и е  
м о л о д еж н о й  п о л и ти к и , ф и зи ч еск ой  
к ул ь тур ы  и сп о р та  в П естр еч и н ск о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  р ай он е

955 78 835 ,90

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 07 13 641,40
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Пестречинском муниципальном 
района "

955 07 07 3800000000 13 641,40

Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района»

955 07 07 3800000000 13 641,40

«Развитие государственной молодежной 955 07 07 3800000000 13 641,40



политики в Пестречинском муниципальном 
районе
Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики
955 07 07 3830143000 10 987,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 3830143100 600 1 121,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 3830143190 600 9 865,80

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 07 3810100000 2 654,40
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

955 07 07 3810121320 600 2 600,30

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

955 07 07 38101S2320 600 54,10

Физическая культура и спорт 955 11 65 194,50
Физическая культура 955 11 01 65 194,50
Программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Пестречинском муниципальном 
районе"

955 11 01 3700000000 266,40

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

955 11 01 3720143000 266,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 01 3720140000 266,40

Мероприятия в области физической культуры 
и спорта, направленные на поддержку 
молодых специалистов учреждений

955 11 01 3720143620 600 22,20

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

955 11 01 3720142330 600 244,20

Реализация государственной политики в 
области физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе

955 11 01 3720148200 62 899,50

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки

955 11 01 3720148220 62 899,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 01 3720148220 600 62 899,50

Развитие детско-юношеского спорта 955 11 01 3720143650 976,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 01 3720143650 600 976,20

Массовый спорт спорт 955 11 01 1 052,40
Компенсация дополнительных расходов на 
обеспечение деятельности автономных и 
бюджетных учреждений

955 11 01 9900025100 1 052,40



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 01 9900025150 600 243,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 01 9900025160 600 809,20

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е у ч р еж д ен и е  
О тд ел  к ул ь тур ы  в П естр еч и н ск о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  р ай он е

956 109 337 ,30

Развитие дополнительного образования 956 07 03 0230000000 15 768,80
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

956 07 03 0230142320 15 758,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 07 03 0230142320 600 15 758,70

Доплата молодым специалистам 956 07 03 0230443622 600 10,10
Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском муниципальном 
районе"

956 08 01 89 365,30

Подпрограмма «Развитие музейного дела » 956 08 01 0810000000 6 251,90
Комплексное развитие музеев 956 08 01 0810100000 6 251,90
Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 6 251,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0810144090 600 6 251,90

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе"

956 08 01 0830000000 21 247,50

Развитие системы библиотечного 
обслуживания

956 08 01 0830100000 21 247,50

Обеспечение деятельности библиотек 956 08 01 0830144090 21 247,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0830144090 600 21 247,50

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства»

956 08 01 0840000000 58 712,10

Развитие современного музыкального 
искусства

956 08 01 0840100000 58 712,10

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

956 08 01 0840144091 58 712,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0840144091 600 58 712,10

"Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики"

956 08 01 0860000000 2 803,80

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 2 803,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

956 08 01 0860110990 600 2 803,80



некоммерческим организациям
Лучшее учреждение и лучший работник 
культуры Национальный проект

956 08 01 087А255190 600 350,0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

956 08 04 08Ж0145200 4 203,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 08Ж0145200 600 4 203,20

М у н и ц и п а л ь н о е  к азен н ое у ч р еж д ен и е  
" Ц ен тр а л и зо в а н н а я  б у х га л тер и я  ор ган ов  
м естн ого  са м о у п р а в л ен и я  П естр еч и н ск о го  
м ун и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  Р есп у б л и к и  
Т атар стан "

960 8 463 ,10

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

960 01 07 66,00

Непрограммные направления расходов 960 01 07 9900000000 66,00
Иные бюджетные ассигнования 960 01 07 9900002010 800 66,00
Непрограммные направления расходов 960 01 13 9900000000 8 397,10
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

960 01 13 9900029900 8 397,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

960 01 13 9900029900 100 6 372,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

960 01 13 9900029900 200 1 427,30

Уплата налога на имущество 960 01 13 9900092350 200 597,20
М у н и ц и п а л ь н о е  к азен н ое у ч р еж д ен и е  
" О тдел  по д ел а м  м о л о д еж и  и сп ор та  
П естр еч и н ск о го  м ун и ц и п а л ь н о го  р ай он а  
Р есп у б л и к и  Т атар стан "

963 5 848 ,60

Непрограммные направления расходов 963 01 13 9900000000 5 036,80
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

963 01 13 9900029900 5 036,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

963 01 13 9900029900 100 4 363,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

963 01 13 9900029900 200 673,10

Массовый спорт 963 11 02 3710112870 811,80
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)

963 11 02 3710112870 100 132,60



органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

963 11 02 3710112870 200 679,20

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 1 191 209 ,6

1.5. В приложении 6 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Приложение № 6 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2020 г. № 35

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Пестречинского муниципального района на 2021 год

Н а и м ен о в а н и е Рз П Р К Ц С Р В Р 2021 год
О б щ его су д а р ств ен н ы е воп р осы 01 86 922 ,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 2 854,3

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 2 854,3
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 2 854,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 2 854,3

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 15 393,6

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 15 390,5
Центральный аппарат 01 03 9900002040 15 390,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 10 508,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 4 764,2

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 117,6
Реализация гос. полномочий по сбору информации 
от поселений входящих в муниципальный район

01 03 2410125390 100 3,1

Функционирование органов исполнительной 
власти

01 04 25 851,4

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 25 500,2
Центральный аппарат 01 04 9900002040 25 149,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

01 04 9900002040 100 14 907,3



государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 10 161,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 80,7
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политике

01 04 9900025240 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900025240 100 351,2

Реализация государственных полномочий в 
области образования

01 04 0220825302 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0220825302 100 351,2

Судебная система 01 05 19,4
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 19,4
Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юриспруденции в Российской 
Федерации

01 05 9900051200 19,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 9900051200 200 19,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 11 144,8

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 11 144,8
Центральный аппарат 01 06 9900002040 11 144,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 9 476,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 1 635,2

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 33,1
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 66,0
Непрограммные направления расходов 01 07 9900000000 66,0
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002010 800 66,0
Другие общегосударственные расходы 01 13 31 593,0
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 30 125,7
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 13 9900002040 6 436,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,

01 13 9900002040 100 2 614,5



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 3 761,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 60,1
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 312,7
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 312,7
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

01 13 9900025260 723,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025260 100 688,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 34,8

Реализация государственных полномочий по 
деятельности административных комиссий

01 13 9900025270 366,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025270 100 308,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025270 200 58,5

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела

01 13 9900025340 67,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 67,3

Субвенции на проведение Всероссийской переписи 
населения

01 13 9900054690 716,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900054690 200 716,3

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях

01 13 9900025350 0,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025350 100 0,5

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 51,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092410 200 51,4

Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан"

01 13 9900029900 12 836,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 13 9900029900 100 10 736,3



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 2 100,4

Бюджетные инвестиции в капитальный ремонт 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальной собственности

01 13 9900072310 3 897,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900072310 200 3 897,3

Регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900009300 950,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900059300 100 842,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 3,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
премиальные выплаты

01 13 9900079300 100 105,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092350 200 2 433,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900092351 100 791,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 136,9
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 9900097080 405,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900097080 405,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 405,0

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству

01 13 0350325330 969,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0350325330 100 945,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 23,8

Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе

01 13 0800000000 497,6

Подграмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе»

01 13 0870000000 497,6

Реализация государственной политики в области 01 13 0870100000 497,6



архивного дела
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

01 13 0870144091 497,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0870144091 100 497,6

Н а ц и о н а л ь н а я  о бор он а 02 2 748 ,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 748,7
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 2 748,7
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 2 748,7

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2 748,7
Н а ц и о н а л ь н а я  б езо п а сн о сть  и 
п р а в о о х р а н и тел ь н а я  д ея тел ь н о ст ь

03 2 475,1

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 10 2 193,5

Целевая программа "Пожарная безопасность в 
Пестречинском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

03 10 0700000000 2 193,5

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

03 10 0700022670 2 193,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 10 0700022670 100 2 061,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0700022670 200 132,3

Комплексная программа профилактики 
правонарушений в Пестречинском муниципальном 
районе Республики Татарстан

03 14 0600100990 281,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 14 0600100990 100 281,6

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 04 38 408 ,4
Сельское хозяйство 04 05 1 775,5
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных

04 05 1420673250 1 775,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 1420673250 200 1 682,6



Иные бюджетные ассигнования Субсидии на 
поддержку животноводства

04 05 1420673250 800 92,9

Транспорт 04 08 4 026,4
Непрограммные направления расходов 04 08 9900000000 4 026,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 9900103170 200 4 026,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 31 806,5
Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе

04 09 Д100003650 31 806,5

Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования

04 09 Д100003650 31 806,5

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650 31 806,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 Д100003650 200 31 806,5

Возмещение части затрат организаций 
потребительской кооперации

04 12 9900079010 800 800,0

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хозя й ств о 05 23 589 ,2
Жилищное хозяйство 05 01 2 456,0
Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в Пестречинском 
муниципальном районе

05 01 0400000000 2 456,0

Организация своевременного проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

05 01 0450100000 2 456,0

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

05 01 0450196010 2 456,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 2 456,0
Благоустройство 05 03 19 945,1
Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000 902,3
Межбюджетные трансферты 05 03 1410563130 500 902,3
Реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий

05 03 1470400000 19 042,8

Межбюджетные трансферты 05 03 14704L5760 500 14 185,7
Межбюджетные трансферты 05 03 14704L576F 500 4 857,1
Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

05 05 1 188,1

Непрограммные направления расходов 05 05 9900000000 1 188,1
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

05 05 9900025320 1 188,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 9900025320 100 1 099,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 9900025320 200 88,5

О б р а зо в а н и е 07 789 507 ,8



Дошкольное образование 07 01 189 850,7
Муниципальная программа «Развитие 
дошкольного образования в Пестречинском 
муниципальном районе»

07 01 0210000000 189 850,7

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

07 01 0210100000 64 602,3

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

07 01 0210125370 64 602,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 64 602,3

Реализация дошкольного образования 07 01 0210300000 125 202,6
Развитие дошкольных образовательных 
организаций

07 01 0210342000 125 202,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 125 202,6

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных учреждениях

07 01 0210443625 600 45,8

Общее образование 07 02 461 240,8
Муниципальная программа «Развитие образования 
в Пестречинском муниципальном районе»

07 02 0200000000 461 240,8

Подпрограмма «Развитие общего образования" 07 02 0220000000 461 240,8
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220800000 174 791,1

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 174 791,1

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных учреждениях

07 02 0220143624 600 240,6

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады

07 02 0220242100 600 172 054,6



Субсидии на образование 07 02 02202S0050 600 64 829,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 174 791,1

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

07 02 0220853031 600 23 201,6

Софинансируемые расходы на выплаты денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам общеобразовательных 
организаций

07 02 02209L3040 600 21 604,2

Резерв по горячему питанию 07 02 0220923040 4 518,9
Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования»

07 03 0230000000 22 719,3

Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных организациях

07 03 0230100000 22 719,3

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 6 950,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 6 950,5

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142320 15 758,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 15 758,7

Доплата молодым специалистам - культура 07 03 0230443622 600 10,1
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15 694,8
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

07 07 3810000000 4 707,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям РТ

07 07 3810121320 600 4 653,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 38101S2320 600 54,1

Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района»

07 07 3830000000 10 987,0

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

07 07 3830143000 10 987,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 3830143100 600 1 121,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 3830143190 600 9 865,8



Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

07 09 0200000000 100 002,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0220825301 600 4 285,9

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в РТ

07 09 0210221110 600 500,0

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в РТ

07 09 0220921110 600 1 596,3

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

07 09 0240321110 600 1 410,0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 09 0250245200 92 210,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0250245200 600 92 210,0

К у л ь ту р а , к и н ем атогр аф и я 08 93 568 ,5
Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе "

08 01 0800000000 89 365,3

Подпрограмма «Развитие музейного дела » 08 01 0810000000 6 251,9
Комплексное развитие музеев 08 01 0810100000 6 251,9
Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 6 251,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 6 251,9

Муниципальная подпрограмма Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе

08 01 0830000000 21 247,5

Развитие системы библиотечного обслуживания 08 01 0830100000 21 247,5
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 21 247,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 21 247,5

Субсидии на предоставление поощрения лучших 
работников культуры за счет средств федерального 
бюджета

08 01 087А255193 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 087А255193 600 150,0

Субсидии на предоставление поощрения лучших 
учреждений культуры за счет средств 
федерального бюджета

08 01 087А255194 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 087А255194 600 200,0

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 08 01 0840000000 58 712,1



организаций и исполнительского искусства »
Развитие современного музыкального искусства 08 01 0840100000 58 712,1
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

08 01 0840144091 58 712,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 58 712,1

Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики

08 01 0860000000 2 803,8

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 2 803,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0860110990 600 2 803,8

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

08 04 08Ж0145200 4 203,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 08Ж0145200 600 4 203,2

З д р а в о о х р а н ен и е 09 820,1
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 820,1
Непрограммные направления расходов 09 07 9900000000 820,1
Реализация полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

09 07 99002021100 820,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 820,1

С о ц и а л ь н а я  п о л и ти к а 10 24 454 ,6
Пенсионное обеспечение 10 01 120,4
Программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

10 01 9900149100 120,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 9900149100 300 120,4

Социальное обеспечение населения 10 03 1 091,6
Мероприятия в области социальной политики 10 03 0310105410 444,3
Мероприятия в области социальной политики 10 03 0310105410 300 444,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 14701L0000 300 647,3

Социальное обеспечение населения 10 03 14701L5760 647,3
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий" РФ

10 03 14701L5760 647,3

Социальное обеспечение населения 10 03 14701L5760 647,3
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий" РТ

10 03 14701L5760 300 647,3

Охрана семьи и детства 10 04 22 582,9
Развитие системы мер социальной поддержки 
семей

10 04 0350100000 4 572,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

10 04 0350113200 200 22,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 0350113200 300 4 550,0

Охрана семьи и детства 10 04 0350300000 14 267,5
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

10 04 0350323110 300 3 496,2

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350323120 300 1 809,4
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

10 04 0350323130 300 8 961,9

Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 0310000000 3 743,4
Обеспечение питанием обучающихся в 
образовательных организациях

10 04 0310200000 3 743,4

Оказание других видов социальной помощи 10 04 0310225510 3 743,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 0310225510 600 3 743,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0310105410 659,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 06 0310105410 600 659,7

Ф и зи ч еск а я  к у л ь ту р а  и сп ор т 11 66 006 ,3
Физическая культура 11 01 65 194,5
Программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Пестречинском муниципальном районе»

11 01 3720140000 62 899,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки

11 01 3720148220 62 899,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 3720148220 600 62 899,5

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных учреждениях

11 01 3720143620 600 22,2

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650 600 976,2
Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

11 01 3720142330 600 244,2

Компенсация дополнительных расходов на 
обеспечение деятельности автономных и 
бюджетных учреждений

11 01 9900025150 600 243,2

Компенсация дополнительных расходов на 
обеспечение деятельности автономных и 
бюджетных учреждений

11 01 9900025160 600 809,2

Массовый спорт 11 02 811,8
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе»

11 02 3710000000 811,8

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта

11 02 3710112868 811,8



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 02 3710112870 100 132,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 3710112870 200 679,2

С р ед ств а  м ассов ой  и н ф ор м ац и и 12 1 103,6
Субсидии на местное телевидение 12 01 9900045310 1 103,6
Иные бюджетные ассигнования 12 01 9900045310 800 1 103,6
М еж б ю д ж етн ы е тр а н сф ер т ы  общ его  х а р а к тер а  
бю д ж ета м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о бр азов ан и й

14 61 604 ,8

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

14 01 17 097,1

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 15 021,6
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

14 01 99000S0040 15 021,6

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 15 021,6
-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080060 2 075,5

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 2 075,5
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025131 500 8 951,5
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025141 500 14 675,0
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 14 881,2
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025191 500 6 000,0
В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 1 191 209 ,6

1.6. В приложении 7 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 7 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2020 г. № 35

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственными 

муниципальным программам Пестречинского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Пестречинского
муниципального района на 2021 год



Наименование КЦСР ВР РЗ ПР 2021 год
Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний

01 1 02 0211 0 820,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 02 0211 0 200 820,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0211 0 200 09 820,1
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 820,1
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Республике Татарстан»

02 0 00 0000 0 774 164,2

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, 
включая инклюзивное »

02 1 00 0000 0 189 850,7

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

02 1 01 0000 0 189 804,9

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

02 1 01 2537 0 64 602,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 01 2537 0 600 64 602,3

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 64 602,3
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 64 602,3
Реализация дошкольного образования 02 1 03 0000 0 125 202,6

Развитие дошкольных образовательных организаций 02 1 03 4200 0 125 202,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 03 4200 0 600 125 202,6

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 125 202,6
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 125 202,6
Доплата молодым специалистам -сады 02 1 04 4362 5 600 07 45,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 1 04 4362 5 600 07 01 45,8

Подпрограмма «Развитие общего образования» 02 2 00 0000 0 467 974,2
Реализация общего образования в образовательных 
организациях

02 2 02 0000 0 236 884,4

Общее образование 02 2 02 S005 0 600 07 02 64 829,8
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады

02 2 02 4210 0 172 054,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 2 02 4210 0 600 172 054,6

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 172 054,6
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 172 054,6
Обеспечение государственных гарантий реализации 02 2 08 0000 0 174 791,1



прав на получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

02 2 08 2528 0 174 791,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 2 08 2528 0 600 174 791,1

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 174 791,1
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 174 791,1
Реализация государственных полномочий в области 
образования

02 2 08 2530 2 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 2 08 2530 2 100 351,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 351,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

02 2 08 2530 2 100 01 04 351,2

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

02 2 08 2530 0 27 487,5

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 0 600 07 27 487,5
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 285,9
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

02 2 08 5303 1 600 07 02 23 201,6

Софинансируемые расходы на выплаты денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работника общеобразовательных 
организаций

02 2 09 2304 0 600 07 02 4 518,9

Софинансируемые расходы на выплаты денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работника общеобразовательных 
организаций

02 2 09 L304 0 600 07 02 21 604,2

Доплата молодым специалистам - школы 02 2 01 4362 4 600 07 240,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 2 01 4362 4 600 07 02 240,6

Мероприятия, направленные на развитие образования 02 2 09 2111 0 2 096,3



в Республике Татарстан
Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 09 2111 0 600 07 2 096,3
Другие вопросы в области образования 02 2 09 2111 0 600 07 09 2 096,3
Развитие дополнительного образования, включая 
образование детей-инвалидов, и повышение 
квалификации работников данной сферы.

02 3 00 0000 0 600 22 719,3

Доплата молодым специалистам-ДШИ 02 3 04 4362 2 600 07 03 10,1
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

02 3 01 4231 0 6 950,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 3 01 4231 0 600 6 950,5

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 6 950,5
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 6 950,5
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4232 0 15 758,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 3 01 4232 0 600 15 758,7

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 15 758,7
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 15 758,7
Мероприятия, направленные на развитие образования 
в Республике Татарстан

02 4 03 2111 0 600 07 1 410,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 03 2111 0 600 07 09 1 410,0
Разработка и внедрение системы оценки качества 
образования

02 5 02 0000 0 92 210,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 5 02 4520 0 92 210,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 5 02 4520 0 600 92 210,0

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 600 07 92 210,0
Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 600 07 09 92 210,0
Муниципальная программа «Социальные выплаты» 03 0 00 0000 0 24 656,6
Обеспечение питанием обучающихся в 
профессиональных образовательных организациях

03 1 02 0000 0 3 743,4

Оказание других видов социальной помощи 03 1 02 2551 0 3 743,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 1 02 2551 0 600 3 743,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 2551 0 600 10 3 743,4
Социальное обеспечение населения 03 1 02 2551 0 600 10 04 3 743,4
Оказание других видов социальной помощи (питание 
учащихся)

03 1 01 0541 0 1 104,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 01 0541 0 600 1 104,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0541 0 600 10 1 104,0
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0541 0 600 10 06 659,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1320 0 4 572,0
Мероприятия в области социальной политики 03 1 01 0541 0 300 10 03 444,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 10 4 572,0
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 200 10 04 22,0
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 550,0



Создание благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью

03 5 03 0000 0 15 237,2

Субвенции опекунам 03 5 03 0000 0 200 14 267,5
Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

03 5 03 1311 0 300 10 04 3 496,2

Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 1312 0 300 10 04 1 809,4
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

03 5 03 1313 0 300 10 04 8 961,9

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству

03 5 03 2533 0 969,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 5 03 2533 0 100 945,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 945,9
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 945,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 5 03 2533 0 200 23,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 23,8
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 23,8
Краткосрочный план реализации Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Пестречинского муниципального района.

04 0 00 0000 0 2 456,0

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

04 5 01 9601 0 2 456,0

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 9601 0 600 2 456,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 2 456,0
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,0
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Пестречинском муниципальном 
районе"

06 0 00 0000 0 281,6

Программа профилактики правонарушений в 
Пестречинском муниципальном районе"

06 1 01 1099 0 281,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 1 01 1099 0 100 03 14 281,6

Районная целевая программа «Пожарная 
безопасность в Пестречинском муниципальном 
районе»

07 0 00 0000 0 2 193,5

Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

07 0 00 0000 0 2 193,5

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

07 0 00 2267 0 2 193,5



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 0 00 2267 0 100 2 193,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

07 0 00 2267 0 100 03 2 193,5

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

07 0 00 2267 0 100 03 10 2 061,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 00 2267 0 200 132,3

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

07 0 00 2267 0 200 03 10 132,3

Программа Развития культуры в Пестречинском 
муниципальном районе »

08 0 00 0000 0 94 066,1

Комплексное развитие музеев 08 1 00 0000 0 6 251,9
Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 6 251,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 1 01 4409 0 600 6 251,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 6 251,9
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 6 251,9
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 21 247,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 3 01 4409 0 600 21 247,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 21 247,5
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 21 247,5
Субсидия на предоставление поощрения лучших 
работников культуры за счет средств федерального 
бюджета

08 7 А2 5519 3 600 08 01 150,0

Субсидия на предоставление поощрения лучших 
учреждений культуры за счет средств федерального 
бюджета

08 7 А2 5519 4 600 08 01 200,0

Развитие клубных концертных организаций и 
исполнительского искусства

08 4 00 0000 0 58 712,1

Развитие современного музыкального искусства 08 4 01 0000 0 58 712,1
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

08 4 01 4409 1 58 712,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 4 01 4409 1 600 58 712,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 58 712,1
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 58 712,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 Ж 01 4520 0 600 4 203,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 4 203,2
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания 
учебные фильмотеки

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 4 203,2

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
культуры и искусства»

08 6 00 0000 0 2 803,8



Проведение прочих мероприятий в области культуры 08 6 01 0000 0 2 803,8
Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 2 803,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 6 01 1099 0 600 2 803,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 2 803,8
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 2 803,8
Реализация государственной политики в области 
архивного дела

08 7 01 0000 0 497,6

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных документов

08 7 01 4409 1 497,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 7 01 4409 1 100 497,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 7 01 4409 1 100 01 497,6
Другие общегосударственные вопросы 08 7 01 4409 1 100 01 13 497,6
Муниципальная программа «Система химической и 
биологической безопасности Республики Татарстан »

14 0 00 0000 0 2 677,8

Мероприятия по уничтожению карантинных и особо 
опасных сорняков

14 1 05 6313 0 500 05 03 902,3

Предупреждение болезней животных и защита 
населения от болезней общих для человека и 
животных

14 2 09 0000 0 1 682,6

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

14 2 09 2536 0 1 682,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

14 2 09 2536 0 200 1 682,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1 682,6
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 682,6
Субсидии на поддержку животноводства 14 2 06 7325 0 800 04 05 92,9
Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов

14 7 00 0000 0 19 690,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 7 01 L576 0 300 10 647,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

14 7 01 L576 0 300 10 03 647,3

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий

14 7 04 L576 0 500 05 03 14 185,7

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий

14 7 04 L576 F 500 05 03 4 857,1

Реализация государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в МР 
необходимых для ведения регистра муниципальных

24 1 01 25390 3,1



нормативных правовых актов РТ
Реализация госполномочий по сбору информации от 
поселений входящих в муниципальный район

24 1 01 25390 100 01 03 3,1

Физическая Культура 37 2 01 0000 0 64 953,9
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта »

37 0 00 0000 0 63 711,3

Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта Пестречинском 
муниципальном районе

37 0 01 0000 0 63 711,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 0000 0 11 63 711,3
Физическая культура 37 2 01 4822 0 11 01 62 899,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

37 2 01 4822 0 600 11 01 62 899,5

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта

37 1 01 0000 0 811,8

Массовый спорт 37 1 01 1287 0 100 11 02 132,6
Массовый спорт 37 1 01 1287 0 200 11 02 679,2
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми за высокие результаты

37 2 01 4233 0 244,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

37 2 01 4233 0 244,2

Физическая культура 37 2 01 4233 0 600 11 01 244,2
Доплата молодым специалистам -КСШ 37 2 01 4362 0 600 11 01 22,2
Развитие детско-юношеского спорта 37 2 01 4365 0 600 11 01 976,2
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики"

38 0 00 0000 0 15 694,8

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

38 1 00 0000 0 10 987,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

38 1 01 0000 0 600 10 987,0

Проведение мероприятий молодежной политики 38 3 01 4310 0 600 07 07 1 121,2
Содержание учреждений молодежной политики 38 3 01 4319 0 600 07 07 9 865,8
Молодежная политика и оздоровление детей 38 1 01 S000 0 4 707,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
РТ

38 1 01 2132 0 600 07 07 4 653,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

38 1 01 S232 0 600 07 07 54,1

Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования

Д1 0 00 0000 0 31 806,5

Содержание и управление дорожным хозяйством Д1 0 00 0365 0 31 806,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Д1 0 00 0365 0 200 31 806,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 31 806,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 31 806,5
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 157 745,3
Обеспечение проведения выборов и референдумов 99 0 00 0200 0 66,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0200 0 800 01 66,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0201 0 800 01 07 66,0



Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 2 854,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0203 0 2 854,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 01 2 854,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 2 854,3

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 58 120,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0 100 37 507,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 37 507,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 10 508,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 14 907,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 9 476,5

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 2 614,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 0204 0 200 20 322,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 20 322,2
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

99 0 00 0204 0 200 01 03 4 764,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 10 161,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 635,2

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 3 761,8
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 291,5
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 03 117,6
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 13 60,1
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 80,7
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 06 33,1
Межбюджетные трансферты на возмещение части 
затрат организаций потребительской кооперации

99 0 00 7901 0 800 800,0



Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7901 0 800 04 12 800,0
Транспорт 99 0 01 0317 0 4 026,4
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта

99 0 01 0317 0 04 4 026,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 01 0317 0 200 04 08 4 026,4

Иные межбюджетные трансферты 500 44 507,7
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2514 1 500 14 03 14 675,0
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2513 1 500 14 03 8 951,5
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2519 1 500 14 03 6 000,0
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 14 03 14 881,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
РТ

99 0 00 2515 0 600 11 01 243,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
РТ

99 0 00 2516 0 600 11 01 809,2

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 312,7
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 01 13 312,7
Субвенции на проведение Всероссийской переписи 
населения

99 0 00 5469 0 01 13 716,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 5469 0 200 01 13 716,3

Ремонт соцкультсферы 99 0 00 7231 0 01 13 3 897,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 7231 0 200 01 13 3 897,3

Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9708 0 456,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 9000 0 200 456,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9000 0 200 01 456,4
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 51,4
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0 351,2
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики

99 0 00 2524 0 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2524 0 100 351,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 01 351,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 2524 0 100 01 04 351,2

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

99 0 00 2526 0 723,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными

99 0 00 2526 0 100 688,5



(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 688,5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 688,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2526 0 200 34,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 34,8
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 34,8
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 2527 0 366,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2527 0 100 308,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 308,1
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 308,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2527 0 200 58,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 58,5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 58,5
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и надзора 
в области долевого строительства многоквартирных 
домов и иных объектов недвижимости

99 0 00 2532 0 1 188,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2532 0 100 1 188,1

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2532 0 100 05 05 1 099,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2532 0 200 05 05 88,5

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

99 0 00 2534 0 67,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2534 0 200 67,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 67,3
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 67,3
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

99 0 00 2535 0 0,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2535 0 100 0,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,5



Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,5
Содержание муниципального казенного учреждения 
"Централизованная бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального 
района"

99 0 00 2990 0 12 836,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2990 0 100 10 736,3

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 10 736,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2990 0 200 2 100,4

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 2 100,4
Средства массовой информации 99 0 00 4531 0 1 103,6
Субсидии на местное телевидение 99 0 00 4531 0 600 12 01 1 103,6
Пенсионное обеспечение 99 0 01 4910 0 120,4
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан»

99 0 01 4910 0 300 10 120,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 01 4910 0 300 10 01 120,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 0000 0 2 748,7
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

99 0 00 5118 0 500 02 2 748,7

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 748,7
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 5120 0 19,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 5120 0 200 19,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 19,4
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 19,4
Регистрация актов гражданского состояния за счет 
средств федерального бюджета

99 0 00 0930 0 950,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями

99 0 00 5930 0 100 845,4

Регистрация актов гражданского состояния 
премиальные выплаты

99 0 00 7930 0 100 01 13 105,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 845,4
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 842,3
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 3,1
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником финансового 
обеспечения которых являются средства бюджетов 
муниципальных районов

99 0 00 S004 0 15 021,6

Межбюджетные трансферты 99 0 00 S004 0 500 15 021,6
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 S004 0 500 14 15 021,6



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации

99 0 00 S004 0 500 14 01 15 021,6

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником финансового 
обеспечения которых являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

99 0 00 8006 0 2 075,5

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 2 075,5
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8006 0 500 14 2 075,5

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

99 0 00 8006 0 500 14 01 2 075,5

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9235 0 2 569,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 9235 0 200 01 13 2 433,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9235 0 800 01 13 136,9
Содержание муниципального учреждения-АТИ 99 0 00 9235 1 791,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9235 1 100 01 13 791,4
Всего 1 191

209,6

Г лава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов


